
Výroční zpráva 2004



Nadaci Duhová energie založila energetická společnost
ČEZ v roce 2002. Svoji činnost zahájila v únoru 2003,
s cílem zastřešit svou podporu, kterou každoročně věnuje
na veřejně prospěšné účely. Následně se nadace stala
nástrojem pro uskutečňování dárcovství celé Skupiny ČEZ.
V období 1992–2002 poskytla společnost ČEZ dary za
více než 1,9 miliardy Kč. V roce 2002 nadace rozdělila
49,1 milionu Kč, z toho téměř 32,4 milionu Kč bylo
poskytnuto oblastem postiženým povodněmi.
Úkolem Nadace Duhová energie je naplňovat angažovanost
společnosti ČEZ v oblastech, které přispívají rozvoji
společnosti nad rámec hlavní činnosti ČEZ. Nadace je
financována z prostředků společnosti ČEZ a ostatních
společností Skupiny ČEZ. V roce 2003 rozdělila Nadace
Duhová energie 33,2 milionu Kč a v roce 2004 již
161,8 milionu Kč. Společnost ČEZ byla vyhlášena
největším firemním dárcem v České republice podle
absolutního objemu rozdělených prostředků v žebříčku
„TOP FIREMNÍ FILANTROP 2004“.



úv
od

zá
kl

ad
ní

 ú
da

je
 a

 p
ro

je
kt

y
fin

an
čn

í č
ás

t
os

ta
tn

í i
nf

or
m

ac
e

Úvodní slovo generálního ředitele ČEZ, a. s. 2

Úvodní slovo předsedy správní rady 4

Organizační struktura ke 30. 4. 2005 6

Základní údaje o nadaci 7

Hlavní projekty 8

Příklady projektů, které jsme podpořili 16

Přehled nadačních darů za rok 2004 22

Výrok auditora 30

Rozvaha k 31. 12. 2004 31

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2004 35

Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2004 38

Odpovědnost za výroční zprávu 43

Kontaktní údaje 44O
b

sa
h 

vý
ro

čn
í z

p
rá

vy



Skupina ČEZ je právem považována za pilíř české ekonomiky – je totiž osmou největší energetickou společností v Evropě a je

řazena mezi nejvýznamnější uskupení na trhu s elektřinou ve středoevropském regionu. Toto postavení je výsledkem uplatnění

jasně formulované strategie a podnikatelské koncepce, jejímž základem je otevřenost, poctivost a odpovědnost. Svou činností

ovlivňujeme každodenní život milionů obyvatel naší země. Uvědomujeme si odpovědnost, která z toho pro nás plyne, a usilujeme

o to, aby tento vliv byl pozitivní a konstruktivní. V tomto duchu se hlásíme k odpovědnému přístupu a podpoře věcí veřejně

prospěšných a intenzivně se chceme podílet na rozvoji společnosti v řadě oblastí i mimo energetiku. 

Naplňování tohoto předsevzetí dokládají dary za více než 1,9 miliardy, které společnost ČEZ poskytla na veřejně prospěšné

projekty v letech 1992–2002. Mimo tuto částku investoval ČEZ od svého vzniku téměř 50 miliard do ochrany životního prostředí.

V roce 2002 jsme se rozhodli založit Nadaci Duhová energie jako optimální nástroj pro uskutečňování dárcovství celé Skupiny ČEZ,

s významným zapojením regionálních energetických společností. Činnost nadace významně přispěla k tomu, že za rok 2003

byl ČEZ vyhlášen největším dárcem v ČR dle žebříčku TOP FIREMNÍ FILANTROP podle absolutního objemu rozdělených

prostředků. V roce 2004 jsme prostředky opět navýšili a prostřednictvím Nadace Duhová energie rozdělili 161,8 milionu korun.

To řadí naši nadaci mezi nejvelkorysejší v ČR. Rozvoj firemní filantropie v České republice považujeme za velmi důležitý

předpoklad pro pozitivní rozvoj celé společnosti. Nadaci Duhová energie proto věnujeme takovou pozornost a prostředky, aby

na poli firemního dárcovství zaujímala postavení, které je adekvátní vedoucí roli Skupiny ČEZ v české ekonomice. 

Nadace přispívá k vytváření a obhájení dobrého jména společnosti, které považujeme za jednu z nejcennějších hodnot. Jejím

posláním je dlouhodobě a systematicky podporovat sociální, kulturní a regionální rozvoj společnosti v souladu s krédem

Skupiny ČEZ „pomáháme tam, kde působíme“. Právě díky detailní znalosti regionálního prostředí a intenzivní komunikaci se

zástupci místní samosprávy a neziskového sektoru garantujeme přesné zacílení našich prostředků na řešení aktuálních potřeb.

Poděkování patří vedení Nadace Duhová energie, členům grantové komise, zástupcům Skupiny ČEZ, kteří se na projektech

nadace podílejí, a samozřejmě zaměstnancům nadace za intenzivní práci při naplňování poslání nadace, jejímž výsledkem jsou

viditelné úspěchy a motivující partnerství. Věříme, že aktivity nadace a její působení jsou oporou těm, kteří se věnují veřejně

prospěšným projektům ve své každodenní činnosti, a přispívají k tomu, aby se péče o věci veřejné a angažovanost pro jejich

rozvoj stala normou a přirozenou aktivitou úspěšných na úrovni firemní, místní i osobní.

Dr. Martin Roman 
generální ředitel 
a předseda představenstva ČEZ, a. s.

Ú
vo

d
ní

 s
lo

vo
 g

en
er

ál
ní

ho
 ř

ed
ite

le
 Č

E
Z

, 
a.

 s
.

2



úv
od

Svou činností ovlivňujeme každodenní život
milionů obyvatel naší země. Uvědomujeme
si odpovědnost, která z toho pro nás plyne,
a usilujeme o to, aby tento vliv byl pozitivní
a konstruktivní. 



Nadace Duhová energie rokem 2004 završila druhý rok svého fungování a za toto období se zařadila mezi nejvýznamnější

hráče českého nadačního sektoru, a to nejen v měřítku firemních nadací. Rád bych proto nejprve vyslovil uznání a poděkování

Václavu Srbovi a Martinu Kovářovi za vedení nadace v předchozím období. Předávají odkaz intenzivní práce, stovky realizovaných

projektů a jasně formulované principy pro další působení nadace. V roce 2004 nadace rozdělila 161,8 milionu korun, jejichž

prostřednictvím podpořila více než 500 projektů po celé České republice. Mezi výraznými projekty jmenujme například podporu

výstavby dětských a sportovních hřišť či podporu regionálního rozvoje.

Dvouleté nadační zkušenosti podpořené předchozími velkorysými dárcovskými aktivitami společnosti ČEZ potvrzují, že 

její široce vymezené poslání, kterým je systematická podpora sociálního, kulturního a regionálního rozvoje společnosti

prostřednictvím obecně prospěšných projektů, je výhodou i výzvou zároveň. Výhodou v podobě neomezeného naslouchání

podnětům odrážejícím potřeby společnosti a jednotlivých sociálních skupin včetně těch nejaktuálnějších. Výzvou pak 

k potřebě a odpovědnosti zajistit vyváženost podpory, citlivě vnímat jednotlivé regionální potřeby a patřičně na ně reagovat. 

Nadace ctí principy firemní kultury společnosti ČEZ a splňuje parametry řízení moderní nadace odpovídající vysokým

standardům svého zřizovatele. Finanční podpora Nadace Duhová energie je rozdělována na základě jasně stanovených

pravidel: transparentním způsobem prostřednictvím grantových programů. Nadace do svého řízení zapojuje externí odborníky

a spolupracuje s odbornou veřejností. Skupina ČEZ se veřejně hlásí k odpovědnosti přesahující závazek zhodnocovat majetek

akcionářů. Velkorysé podmínky, ve kterých nadace pracuje, jsou odrazem jasně formulované vize Skupiny ČEZ v oblasti

společenské odpovědnosti a v neposlední řadě také podpory, osobního zapojení a zájmu nejvyššího vedení skupiny. 

Dosavadní výsledky Nadace Duhová energie potvrzují, že se této odpovědnosti ujala způsobem hodným následování.

I v nadcházejícím období proto bude naší snahou vyhledávat a podporovat aktivity, které slučují tvořivost, obětavost

a profesionalitu ve jménu ovlivňování chodu věcí veřejných, a přispívají k tomu, aby se starost o rozvoj prostředí, ve kterém

žijeme, stávala běžnou součástí života.

Ing. Karel Goldemund
předseda správní rady

Ú
vo

d
ní

 s
lo

vo
 p

ře
d

se
d

y 
sp

rá
vn

í r
ad

y

4



úv
od

0

Skupina ČEZ se veřejně hlásí k odpovědnosti
přesahující závazek zhodnocovat majetek
akcionářů. Dosavadní výsledky Nadace Duhová
energie potvrzují, že se této odpovědnosti ujala
způsobem hodným následování. 



Zaměstnanci nadace

řízení chodu nadace (od 22. 4. 2005): Ing. Lucie Speratová

asistentka: Lenka Žáčková

koordinátor celostátních projektů: Bc. Jan Babka

koordinátor regionálních projektů: Jan Vyskočil

Pracovní poměr ukončily: Ing. Marie Sodomková, Dagmar Merrellová, Mgr. Gabriela Bártíková.

Správní rada

předseda: Dr. Martin Kovář (od 10. 3. 2005 Ing. Karel Goldemund)

místopředsedové: Dr. Soňa Křítková

Ing. Karel Goldemund (od 10. 3. 2005 Mgr. Radim Ochvat)

členové: Ing. Aleš Cincibus

Jan Husák

Ing. František Lust

Mgr. Radim Ochvat (od. 10. 3. 2005 Dr. Martin Kovář)

JUDr. Ing. Karel Stejskal

Činnost ve správní radě ukončili: Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc., Ing. Jaroslav Hába, Ing. Stanislav Kázecký, 

Ing. Pavel Hejkal, RNDr. Jaroslav Košut, CSc., Ing. Zdeněk Hrubý, CSc., Ing. Václav Srba.

Dozorčí rada

předseda: Ing. Jiří Nekovář

členové: Ing. Ladislav Pavlík Václav Krejčí

Ing. Vladislav Hauptvogel Ing. Radek Pomije

Činnost v dozorčí radě ukončili: Gabriel Eichler a Ing. Josef Flekal.

Grantová komise pro oblast Duhová energie regionům

vedoucí oddělení komunikace ČEZ, a. s.: Dr. Soňa Křítková

člen dozorčí rady ČEZ, a. s.: Jan Ševr

ředitel úseku klasická energetika ČEZ, a. s.: Ing. Pavel Klika

ředitel úseku jaderná energetika ČEZ, a. s.: Ing. Zdeněk Linhart 

zástupce klasických elektráren: Ing. Jan Mikulka, ředitel Elektrárny Počerady

zástupce jaderných elektráren: Ing. Aleš John, ředitel sekce systém řízení a vnější vztahy

Zástupci REAS Skupiny ČEZ, a. s., za jednotlivé regiony

předseda představenstva: Ing. Josef Holub (Severočeská energetika, a.s.)

místopředseda představenstva: Ing. Libor Kičmer (Východočeská energetika, a.s.)

člen představenstva: Ing. František Řeřucha (Severomoravská energetika, a. s.)

člen představenstva: Ing. Jiří Novotný (Středočeská energetická a.s.)

člen představenstva: Ing. Vladivoj Řezník (Západočeská energetika, a.s.)

O
rg

an
iz

ač
ní

 s
tr

uk
tu

ra
 k

e 
30

. 
4.

 2
00

5

6



Nadace Duhová energie, jejímž zakladatelem je energetická společnost ČEZ, a. s., byla zřízena dne 25. července 2002 dle

zákona č. 227/1997 Sb. (zákon o nadacích a nadačních fondech) a dne 26. srpna 2002 byla zapsána Městským soudem

v Praze do nadačního rejstříku, a to v oddílu N, vložce č. 462. Nadaci bylo přiděleno identifikační číslo 26721511.

Nadace Duhová energie, jejímž nejvýznamnějším dárcem je společnost ČEZ a ostatní společnosti Skupiny ČEZ, se při

poskytování nadačních příspěvků řídí těmito zákony a pravidly: 

1. zákonem o nadacích a nadačních fondech (č. 227/1997 Sb.), 

2. usnesením vlády ČR č. 334/1999 k návrhu na schvalování účelů, na které lze poskytovat sponzorské dary státními podniky

a obchodními společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu na příslušný rok, 

3. usnesením vlády ČR č. 534/2000 o změně usnesení vlády ČR č. 334/1999, 

4. sdělením Ministerstva financí 155/35 592/1999 o pravidlech postupu při poskytování sponzorských darů státními podniky

a obchodními společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu podle usnesení vlády ČR č. 334/1999 včetně pozdějších změn, 

5. stanovami společnosti Skupiny ČEZ, zejména se jedná o články působnosti valných hromad, které rozhodují o objemu

finančních prostředků, které může společnost použít pro poskytnutí nadačních darů ve stanoveném období, 

6. rozhodnutím zakladatele, tj. ČEZ, a. s., v Zápisech ze zasedání orgánů společnosti, 

7. zakládací listinou Nadace Duhová energie – nadační listina.

Cíle a poslání nadace

Posláním Nadace Duhová energie je dlouhodobě a systematicky podporovat sociální, kulturní a regionální rozvoj společnosti.

Nadace soustřeďuje svou pozornost na podporu dětí a mládeže a na pomoc handicapovaným spoluobčanům. Dle principu

„pomáháme tam, kde působíme“ nadace přispívá na rozvoj obcí v oblastech, kde působí Skupina ČEZ, a podporuje zájmy

obyvatel žijících v jejich okolí. Dary tak směřují do podpory veřejně prospěšných projektů v oblasti školství, vědy a výzkumu,

kultury, sportu, zdravotnictví, sociální oblasti a životního prostředí.

Z
ák

la
d

ní
 ú

d
aj

e 
o 

na
d

ac
i

7

zá
kl

ad
ní

 ú
da

je
 a

 p
ro

je
kt

y



Nadace Duhová energie rozdělila v roce 2004 prostředky v celkové výši 161,8 milionu Kč, což ji řadí mezi největší nadace

v České republice. Do oblasti kultury věnovala 11,4 mil. Kč, zdraví 10,8 mil. Kč, dětem a mládeži 77,6 mil. Kč, do rozvoje

regionů 32,1 mil. Kč, na zlepšení životního prostředí 1,2 mil. Kč a potřebným (na charitativní, humanitární a sociální účely)

28,8 mil. Kč.

H
la

vn
í p

ro
je

kt
y

8

Rozdělení nadačních příspěvků dle účelů

Duhová energie kultuře 7,0 %

Duhová energie pro zdraví 6,7 %

Duhová energie dětem a mládeži 48,0 %

Duhová energie pro rozvoj infrastruktury 19,8 %

Duhová energie životnímu prostředí 0,7 %

Duhová energie potřebným 17,8 %



zá
kl

ad
ní

 ú
da

je
 a

 p
ro

je
kt

y

9

Nadace Duhová energie rozdělila v roce
2004 prostředky v celkové výši 161,8

milionu korun, což ji řadí mezi největší
nadace v České republice.



Pomáháme tam, kde působíme

Program „Duhová energie regionům“ si klade za cíl pomáhat přímo tam, kde působí Skupina ČEZ. Celkem bylo rozděleno

75 mil. Kč, z toho 30 mil. Kč do okolí klasických a jaderných elektráren Skupiny ČEZ a 45 mil. Kč na území regionálních

distribučních společností: Středočeské energetické a.s., Severočeské energetiky, a.s., Západočeské energetiky, a.s.,

Východočeské energetiky, a.s., a Severomoravské energetiky, a. s. 

Jednotlivé projekty jsou doporučovány grantovou komisí na základě individuálních potřeb jednotlivých regionů. 

Většina projektů směřuje na rozvoj infrastruktury, a dále do oblasti zdravotnictví, vzdělávání, kultury a sportu.

Pro příklad: v okolí Jaderné elektrárny Dukovany věnovala Nadace Duhová energie celkem 3 mil. Kč na tzv. „Duhové fasády“

(příspěvek na opravu fasád škol v regionu Dukovany). Jedná se o města Bohutice, Hartvíkovice, Hostim, Hrotovice, Miroslav,

Náměšť nad Oslavou, Olbramovice, Petrovice, Plaveč u Znojma, Prosiměřice, Rybníky, Skalice, Vydrovice a Zbraslav. V regionu

Jaderné elektrárny Temelín věnovala nadace 1,5 mil. Kč na rekonstrukci Městského domu dětí a mládeže v Týně nad Vltavou.

V regionu Severomoravské energetiky, a. s., byly věnovány téměř 2 mil. Kč Valašskému muzeu v přírodě na výměnu dožilých

elektrorozvodů a vybudování osvětlení areálu Dřevěného městečka. Západočeské Fakultní nemocnici v Plzni nadace darovala

1,2 mil. Kč na nákup sonografu k operacím zhoubných nádorů jater, tlustého střeva, prsu a ledvin. V severočeském regionu

dále nadace darovala např. 902 tis. Kč městu Děčín pro úpravu dvora na Základní škole v Bezručově ulici, ve středních

Čechách nadace darovala 426 tis. Kč občanskému sdružení Temperies na rozšíření hipoterapeutického střediska a také

450 tis. Kč Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole v Kutné Hoře na dovybavení laboratoře automatizace.

Ve východočeském regionu nadace poskytla nadační příspěvek 500 tis. Kč Zoologické zahradě ve Dvoře Králové nad Labem

na přístavbu pavilonu bongo pro pralesní žirafu okapi.

10



„Pomáháme tam, kde působíme“ – polovina finančních darů
nadace směřuje na podporu regionálních projektů, které

jsou doporučovány grantovou komisí na základě
individuálních potřeb jednotlivých regionů.

zá
kl

ad
ní

 ú
da

je
 a

 p
ro

je
kt

y



Duhová hřiště

Jedním z nejambicióznějších projektů nadace v oblasti podpory dětí a mládeže jsou „Duhová hřiště“.

Nadace za dobu své existence podpořila města a obce za účelem výstavby dětských a sportovních hřišť finančními dary

v celkové výši 78 milionů korun.

Problematiku dětských hřišť ve vztahu k bezpečnosti a hygienickým normám pro nadaci zpracovává expertní skupina, nad

kterou převzal záštitu prezident České komory architektů pan Jan Štípek a hlavní hygienik České republiky pan Michael Vít.

V březnu 2005 expertní skupina prezentovala studii ideální podoby dětského Duhového hřiště, která zohledňuje nejnovější

poznatky v oblasti bezpečné hry a podpory dětské kreativity. 

Nadace Duhová energie v březnu 2005 zároveň vyhlásila výsledky celostátní soutěže pro základní školy „Jak to vidím já, aneb

mé Duhové hřiště“. Předmětem soutěže bylo umělecky či novinářsky zpracovat téma „Mé Duhové hřiště“. Cenou pro tři nejlepší

zúčastněné školy v této celostátní soutěži byl právě finanční dar pro výstavbu hřiště. Zasloužená nejvyšší cena putuje za

investigativní reportáže o dětských hřištích třídním kolektivům v ZŠ Kpt. Jaroše, Třebíč, ZŠ B. Němcové, Dačice a ZŠ Vejprty.

V roce 2005 podpoří nadace dalších 12 nových hřišť. Města Dačice, Třebíč a Vejprty budou mít hřiště díky žákům místní ZŠ,

kteří hřiště vyhráli v soutěži „Jak to vidím já“.

Do 30. 4. 2005 byla otevřena tato Duhová hřiště: Bílina, Čelákovice, České Budějovice, Hradec Králové, Cheb, Chomutov,

Jihlava, Karviná, Kralupy nad Vltavou, Náměšť nad Oslavou, Neratovice, Plzeň, Sokolov, Tábor, Terezín, Turnov, Týn nad Vltavou,

Ústí nad Labem, Zlín.

Duhová hřiště ve výstavbě: Dačice, Děčín, Hrotovice, Chvaletice, Jeseník, Kamýk nad Vltavou, Liberec, Litovel, Louny, Mělník,

Milevsko, Olbramovice, Olomouc, Ostrava, Pardubice, Rouchovany, Špindlerův Mlýn, Trutnov, Třebíč, Vejprty. 

Duhové dílny

Cílem projektu „Duhové dílny“ je pomoci vybavit na základních školách a školských zařízeních tzv. kreativní dílny v rámci

podpory dětských volnočasových aktivit. Nadace přispívá na vybavení Duhové dílny výtvarnými pomůckami, materiálem

a technologiemi. Obdarovaná společnost poskytne zdarma prostor a zajistí odborné vedení činnosti dílen. Minimální využití

dílen je 1x týdně dvě vyučovací hodiny.

V roce 2004 získalo příspěvek ve výši 20 000 Kč na vybavení Duhové dílny celkem 25 základních škol. Nadační příspěvek pro

školní rok 2005/6 byl navýšen na 30 000 Kč. 

Školy, které obdržely z projektu 2004/5 příspěvek 20 000 Kč: východní Čechy (ZŠ Náchod; ZŠ Přelouč, Smetanova; ZŠ Přelouč,

Masarykovo náměstí; ZŠ Sion J. A. Komenského, Hradec Králové), severní Čechy (ZŠ při Biskupském gymnáziu Krupka;

ZŠ Chomutov; ZŠ Radonice; ZŠ Děčín, Máchovo náměstí), západní Čechy (ZŠ Plhov; ZŠ Sokolov, Pionýrů; ZŠ Sokolov, Běžecká;

ZŠ Sokolov, Švabinského), jižní Čechy (ZŠ Český Krumlov, Plešivec; ZŠ Týn nad Vltavou, Hlinecká; ZŠ České Budějovice,

Dukelská), střední Čechy (ZŠ Zbraslavice; ZŠ Cítov), severní Morava (ZŠ Vrbno pod Pradědem; ZŠ Ostrava – Bělský Les;

ZŠ Ostrava – Zábřeh; ZŠ P. Bezruče Frýdek – Místek), jižní Morava (ZŠ Náměšť nad Oslavou; ZŠ Těšany), Vysočina (ZŠ Třebíč).

12



Nadace podpořila za dobu své
existence města a obce za účelem

výstavby dětských a sportovních hřišť
finančními dary v celkové výši

78 milionů korun. 

zá
kl

ad
ní

 ú
da

je
 a

 p
ro

je
kt

y



Duhové auto

Projekt „Duhové auto“ si klade za cíl usnadnit přepravu handicapovaným spoluobčanům pomocí speciálně upravených vozidel.

Finanční příspěvek 550 000 Kč na jedno vozidlo je určen na nákup automobilu se speciální úpravou pro více než šest osob.

Žádat o příspěvek mohou organizace, které zajišťují služby pro osoby se zdravotním handicapem – svozy do denních stacionářů,

návštěvy lékaře apod. Na základě velkého zájmu byl projekt v roce 2005 rozšířen i na organizace, které pečují o seniory.

Nadace Duhová energie podpořila
již pět organizací, jimž přispěla

částkou až 550 000 Kč na nákup
Duhového auta. Duhové auto pro
více než šest osob ulehčí převoz

občanů se sníženou mobilitou. 

14



zá
kl

ad
ní

 ú
da

je
 a

 p
ro

je
kt

y

Duhová auta mají ulehčit převoz občanů se sníženou mobilitou. Zvláště v menších městech není hromadná doprava

přizpůsobená pro vozíčkáře. Někteří handicapovaní zase vzhledem k rozsahu a závažnosti svého postižení potřebují cestovat

s doprovodem. Dopravní obslužnost se tak stává jednou z klíčových služeb většiny organizací, jež se o handicapované občany

starají. Například v Kopřivnici bude Duhové auto vozit děti do školy a zpět, v Třebíči jej využijí na dopravu klientů na různé

kulturní a tělovýchovné integrační akce a v Českých Budějovicích poslouží uživatelům chráněných dílen.

Nadace Duhová energie podpořila pět organizací, jimž přispěla částkou až 550 000 Kč na nákup Duhového auta. 

Jedná se o tyto organizace:

Občanské sdružení při dětském centru Kopřivnice: hájí zájmy tělesně a duševně postižených dětí a mládeže, podporuje jejich

vzdělání a výchovu, všestranný rozvoj osobnosti a jejich maximální uplatnění ve společenském životě.

Sdružení pro pomoc mentálně postiženým Třebíč: pomáhá lidem s mentálním postižením a jejich rodičům snahou maximálně

klienty integrovat do majoritní společnosti, pořádá a propaguje kulturní, zájmovou a tělovýchovnou činnost pro postižené,

provádí osvětu veřejnosti.

Občanské sdružení CESTA – Stacionář Náchod: denní stacionář pro děti a mládež s těžkými kombinovanými vadami, kterým

poskytuje pomoc při překonávání psychických, fyzických a sociálních důsledků postižení, podporuje rozvoj vzdělávání

a zájmové činnosti postižených. Auto je pro sdružení CESTA nezbytností, neboť rodiny dětí jsou většinou sociálně slabé

a vlastní vůz často ani nemají.

Sdružení pro pomoc mentálně postiženým Poděbrady: poskytuje služby v denním stacionáři s mnoha formami terapií a činností,

provozuje chráněné dílny a podporuje výstavbu chráněných bezbariérových bytů.

Domov sv. Anežky: centrum sociálních služeb lidem s tělesným, mentálním nebo kombinovaným postižením, poskytuje

poradenství, denní a týdenní stacionář, rekvalifikační kurzy pro absolventy zvláštních pomocných škol a chráněné dílny.

Duhové kolo

Celostátní projekt „Duhové kolo“ umožňuje zájemcům z řad veřejnosti, aby vlastním fyzickým úsilím, šlapáním na speciálně

upraveném kole, přispěli na dobrou věc. Šlapající se po jedné našlapané minutě mohou rozhodnout, komu ze tří vybraných

institucí svou energii, přepočítanou na finance, darovat. Podpořené subjekty v projektu Duhové kolo v roce 2004: Diecézní

charita Brno; Sdružení pěstounských rodin – Brno; Bez Bariér, o.s.; Sdružení pěstounských rodin – Olomouc, o.p.s, Dobromilice;

Diakonie ČCE – středisko Betlém, Klobouky u Brna.

15



P
řík

la
d

y 
p

ro
je

kt
ů,

 k
te

ré
 js

m
e 

p
od

p
oř

ili

� POŘÍČÍ
Gymnázium Trutnov
ČEZ, a. s., Elektrárny Poříčí se v roce
2004 prostřednictvím Nadace Duhová
energie velkou měrou podílela na
pomoci celému regionu. Výraznou
sponzorskou podporou byl příspěvek
ve výši 325 000 Kč na rekonstrukci
multimediální učebny biologie pro
Gymnázium Trutnov. Studenti
a pedagogové mají nyní k dispozici
moderní učebnu, která bude sloužit
i mimo klasickou výuku jako vhodný
prostor pro školení, setkávání
s veřejností a podobně. Slavnostního
otevření učebny se účastnil i hejtman
Královehradeckého kraje Pavel Bradík.

� POŘÍČÍ
Základní škola Mladé Buky
Spolehlivá dodávka tepla a elektrické energie, způsobem
šetrným k lidem i přírodě, je dlouhodobým cílem poříčských
energetiků. Tomuto krédu jsou podřízeny jak dlouhodobé
rozvojové programy, tak i drobná každodenní činnost.
Naplnění sloganu „Ekologické teplo - cesta k rovnováze“
je smyslem dnešního konání i cílem všech perspektivních
rozhodnutí ČEZ, a. s., Elektrárny Poříčí. Z tohoto důvodu se
společnost rozhodla v roce 2004 prostřednictvím Nadace
Duhová energie přispět částkou 50 000 Kč Základní škole
v Mladých Bukách na rekonstrukci výměníkové stanice.

� DĚTMAROVICE 
První sportovní Duhové hřiště v Karviné
Dlouhodobý projekt Nadace Duhová energie pro děti
v regionech zaměřený na zdravý životní styl představil
veřejnosti první sportovní Duhové hřiště v ČR. Děti 
v Karviné tak mohou díky vzájemné spolupráci Nadace
Duhová energie, Gymnázia v Karviné, Elektrárny 
Dětmarovice a Moravskoslezského kraje využívat sportovní
plochu s umělým povrchem, která je vhodná pro kolektivní
míčové sporty. Stavba Duhového hřiště byla zahájena
v listopadu 2003 v areálu gymnázia a i přes nepřízeň počasí
byla na přelomu let 2004/05 včas dokončena a zkolaudována.
Nový prostor pro sportovní vyžití dětí není určen pouze
studentům gymnázia, ale po dohodě s magistrátem města
bude zpřístupněn také široké veřejnosti. Pro stavbu
víceúčelového sportovního hřiště poskytla Nadace Duhová
energie architektonický návrh sportovní plochy a grant ve
výši 2 000 000 Kč, přičemž cena hřiště nebyla limitována.
Moravskoslezský kraj a Gymnázium v Karviné daly
k dispozici pozemek a chybějící finanční prostředky pro
doplňková řešení.

� TUŠIMICE
Projekt Duhová učebna
V roce 2004 přispěla Nadace Duhová energie částkou
95 000 Kč na vybavení učebny fyziky, elektroniky
a multimediální výuky SOŠ služeb a SOU v Kadani. 

� TUŠIMICE 
Duhová energie regionům
Jedním z projektů, který v roce 2004 Elektrárny Tušimice
doporučily a Nadace Duhová energie podpořila nadačním
příspěvkem 150 000 Kč, byl projekt občanského sdružení
AIREX – „Region a současnost z ptačí perspektivy“, jehož
výsledkem je uspořádání putovní výstavy leteckých fotografií.
Autory fotografií jsou Ing. Ondřej Jungmann a Petr Svoboda.
V lednu 2005 zahájila výstava svoji pouť v regionálním
muzeu K. A. Polánka v Žatci v Křížově vile. 

� DUKOVANY
Malá dětská hřiště
Dalším významným projektem Nadace
Duhové energie byl příspěvek pro malá
dětská hřiště v hodnotě 2 500 000 Kč.
Obdarováno bylo celkem 25 obcí
regionu.



zá
kl

ad
ní

 ú
da

je
 a

 p
ro

je
kt

y

� DUKOVANY 
Duhové fasády
Celkem 3 000 000 Kč věnovala Nadace
Duhová energie na Duhové fasády
školám ve čtrnácti obcích regionu.
Jedná se o města Bohutice,
Hartvíkovice, Hostim, Hrotovice,
Miroslav, Náměšť nad Oslavou,
Olbramovice, Petrovice, Plaveč
u Znojma, Prosiměřice, Rybníky,
Skalice, Vydrovice a Zbraslav.

� HODONÍN
Zimní stadion TEZA
Občanské sdružení SHK Hodonín
přispívá k rozvoji, propagaci
a provozování ledního hokeje v regionu
Hodonínska. Jedním z dárců se stala
i Nadace Duhová energie, která
přispěla částkou 80 000 Kč organizaci,
která vychovává a vede naši mládež ke
sportu. SHK Hodonín využilo finanční
prostředky získané od Nadace Duhová
energie k nákupu výstroje a výzbroje
pro hráčský dorost a k uhrazení
dopravy na hokejové zápasy. 

� CHVALETICE
Otevření expozice ve Stanici ochrany přírody Pasíčka v Boru u Skutče
8. října 2004 proběhlo slavnostní otevření expozice s trvale handicapovanými
živočichy a části léčebných komplexů Stanice ochrany přírody Pasíčka. Mezi hlavní
činnosti organizace patří péče o cenná, zvláště chráněná i nechráněná území,
mapování chráněných druhů živočichů a rostlin. Slavnostního otevření se zúčastnili
i ministr životního prostředí Libor Ambrozek, ředitel Elektrárny Chvaletice Jaroslav
Kužel, radní Pardubického kraje Petr Šilar. Přestřižení pásky a tím i slavnostnímu
otevření předcházely proslovy zástupců hlavních sponzorů a také pana ministra.
Po přestřižení pásky předal ředitel Elektrárny Chvaletice symbolický šek na částku
100 000 Kč. 

� LEDVICE
Multimediální knihovna
V roce 2004 si dali pracovníci lidové
knihovny v Kostomlatech pod
Milešovkou za cíl vybavit knihovnu
multimediální technikou a zajistit tak
čtenářům co nejširší okruh informací.
Vybavení pro tyto činnosti bylo z větší
části pořízeno prostřednictvím Nadace
Duhová energie, která přispěla částkou
50 000 Kč. Práce a úsilí zaměstnanců
knihovny bylo vysoce oceněno
komisemi hodnotícími v roce 2004
práci knihoven v ČR. 

� MĚLNÍK 
Odstranění následků povodní 
S pomocí 250 000 Kč Nadace Duhová
energie byly odstraněny následky škod
po povodni na komunikaci v Hraniční
ulici v městě Mělníku.

� DUKOVANY
Vybavení sborů dobrovolných
hasičů
Nadace Duhová energie přispěla
2 000 000 Kč na vybavení sborů
dobrovolných hasičů celkem
v osmdesáti obcích regionu.

� LEDVICE
Gymnázium Bílina – „Centrum
environmentální výchovy“
Za podpory 50 000 Kč Nadace Duhová
energie bylo vybudováno Centrum
environmentální výchovy na Gymnáziu
Bílina. Cílem vybudování
environmentálního centra je soustavné
zvyšování povědomí studentů, ale
i širší veřejnosti o závislosti lidí na
přírodě a životním prostředí.

� HODONÍN
Učebna fyziky a chemie Základní
školy Dolní Bojanovice
Nadace Duhová energie přispěla sumou
60 000 Kč ZŠ v Dolních Bojanovicích
ke zřízení a vybavení učebny základními
pomůckami. Pro učebnu byla vybudována
zcela nová vodoinstalace a plynofikace.
Byla zakoupena nová katedra, žákovské
stolky, demonstrační stůl, mycí stůl,
centrální model, tabule atd.



P
řík

la
d

y 
p

ro
je

kt
ů,

 k
te

ré
 js

m
e 

p
od

p
oř

ili
� POČERADY
Memoriál K. Raise 
V květnu v roce 2004 se uskutečnil
15. ročník silničního běhu na
patnáctikilometrové trase od Elektrárny
Počerady na lounský cyklistický
stadion a zároveň 12. ročník závodu
vozíčkářů na stejné trati. Součástí celé
akce byl i Dětský den s Duhovou
energií, lidový běh na 2 km, výtvarná
malířská soutěž pro děti s tématem
sportu zdravých a tělesně postižených.
Od prvního ročníku je ČEZ, a. s., nyní
Nadace Duhová energie garantem
celého Memoriálu, jehož
organizátorem je Atletický sportovní
klub ELNA Počerady a Centrum
zdravotně postižených v Lounech.
Nadace Duhová energie přispěla
částkou 150 000 Kč.

� ŠTĚCHOVICE
Sportovní areál Vltavská, I. etapa
Příspěvek Nadace Duhová energie v částce 500 000 Kč stál
na počátku uvažované první etapy výstavby sportovního
areálu Vltavská Štěchovice. Mezi komunikační plochy
a plochy relaxační jsou včleněny drobné prvky (lavičky,
stojany na kola, koše na odpadky). Uvnitř komunikační
plochy je umístěna sportovní plocha. Součástí herní plochy
jsou prolézačky, houpačky a pískoviště. Ve druhé etapě se
uvažuje o výstavbě venkovního tenisového kurtu, ve třetí
etapě pak o rekonstrukci bývalé budovy šaten koupaliště
Štěchovice na vnitřní sportoviště a sociální zázemí.
Lokalita pro výstavbu se nachází poblíž správní budovy
ČEZ, a. s., Vodní elektrárny.

� POČERADY
Hiporehabilitační centrum Valdek
Za podpory Nadace Duhová energie,
která poskytla částku 200 000 Kč, se
v obci Slatina pod Hazmburkem
postupně buduje významný projekt –
hiporehabilitační centrum Valdek.
Cílem tohoto zařízení je poskytování
hiporehabilitace, tj. rehabilitace a popř.
léčby pomocí jízdy na koni ve
společném klubu handicapovaných
a zdravých dětí s využitím místních
památkových hodnot (obec Slatina,
hrad Hazmburk). Zařízení je již od října
2004 částečně provozováno. Bude zde
ustájeno 20 koní pro denně až
40 léčebných kúr v ambulantní,
jednodenní i vícedenní proceduře.
V centru bude vybudována krytá hala
jízdárny pro realizaci hiporehabilitace
po celý rok a ubytovací kapacita pro
víkendové pobyty rodičů s dětmi. 

� PRUNÉŘOV
Rekonstrukce učebny fyziky na
1. ZŠ v Klášterci nad Ohří
Příspěvek 350 000 Kč Nadace Duhová
energie pomohl základní škole vyřešit
neuspokojivý stav učebny fyziky, který
neodpovídal novým metodám výuky.
Tato učebna byla přeměněna na
moderní učebnu, která bude sloužit
nejen výuce fyziky pro žáky školy, ale
bude využívána také při pořádání
školení, přednášek a seminářů.

� TEMELÍN
Ukončení 3. etapy rekonstrukce Městského domu dětí
a mládeže v Týně nad Vltavou
Ve středu 29. září 2004 proběhlo v Městském domě dětí
a mládeže Týn nad Vltavou v ulici Tyršova slavnostní ukončení
třetí etapy jeho rekonstrukce. Třetí etapou bylo zateplení
obvodového pláště budovy, které přinese do budoucna
provozní úspory při vytápění budovy. Zároveň tento nový
a veselý kabát vytvořil z budovy dominantu nad loni opravenou
ulicí Tyršova. Celkové náklady zateplení činily 1 900 000 Kč.
Nadace Duhová energie poskytla 1 500 000 Kč.

� MĚLNÍK
Podpora sportovní činnosti
Tělovýchovné jednoty elektrárny
Mělník 
Příspěvek nadace 300 000 Kč byl využit
pro podporu činností oddílů házené,
košíkové, odbíjené, juda, karate, turistiky,
cyklistiky, ve kterých je sdruženo téměř
900 členů, z toho více než 450 členů
mladších 18 let. Finanční příspěvek
Nadace Duhová energie umožnil
i nadále zvyšovat výkonnost členů
TJ elektrárny Mělník a podpořit zdraví
a využití volného času zejména mládeže.



zá
kl

ad
ní

 ú
da

je
 a

 p
ro

je
kt

y

� PRUNÉŘOV
Výměna oken na ZŠ Vejprty
Příspěvek 200 000 Kč Nadace Duhová energie pomohl základní
škole vyřešit zcela nevyhovující technický stav oken budovy
školy. Díky příspěvku mohla škola vyměnit dřevěná nevyhovující
okna za plastová. Okna byla vyměněna na nejexponovanější
severní straně objektu školy, kde docházelo k největším škodám
a tepelným ztrátám.

� TEMELÍN
Příspěvky na realizaci projektů z okolí elektrárny Temelín
Společnost ČEZ, a. s., podpořila téměř 20 000 000 Kč
prostřednictvím Nadace Duhová energie celkem 25 projektů
v 21 obcích regionu. Například město Týn nad Vltavou tak mohlo
vložit 450 000 Kč do projektu odstranění bariér na komunikacích
sídliště Hlinecká, obec Temelín mohla stejnou částkou podpořit
opravy komunikací v Litoradlicích. Obec Olešník získala
300 000 Kč na budovu pro své hasiče, poloviční částku použilo
na rekonstrukci hasičské zbrojnice i město Protivín, 100 000 Kč
vložily do rozvoje zázemí hasičů i obce Záhoří a Hosty. Další
příspěvky směřovaly do podpory výstavby dětských hřišť, rozvoje
infrastruktury obcí či do oblasti školství. Zajímavým projektem
byla i podpora 200 000 Kč na realizaci veřejného osvětlení na
mostě v Bechyni-Zářečí, který prošel opravou po povodni 2002.
Částku 600 000 Kč si z elektrárny odvezl starosta Všemyslic na
rekonstrukci dětského hřiště a na prodloužení a opravu
vodovodního řadu Kořensko. 
V roce 2004 tak společnost ČEZ podpořila realizaci projektů
z Týna nad Vltavou, Temelína, Dřítně, Všemyslic, Olešníka,
Hluboké nad Vltavou, Bechyně, Protivína, Vodňan, Březnice,
Dolního Bukovska, Čenkova, Dobšic, Horních Kněžeklad, Hostů,
Mydlovar, Nákří, Pasek, Vlkova, Zahájí a Záhoří. 

� SČE, a.s.
Středisko rané péče Liberec
Středisko rané péče Liberec obdrželo na doporučení Severočeské energetiky, a.s., od Nadace Duhová
energie příspěvek 337 000 Kč. Příspěvek byl využit na poskytování terénních služeb. Středisko rané
péče podporuje rodiny s dětmi se zrakovým a kombinovaným postižením. Bezplatně nabízí pomoc při
rozvíjení schopností dítěte, při výběru a úpravách vhodných hraček a pomůcek a při vytváření
stimulujícího prostředí, které podporuje celkový vývoj dítěte. Jelikož pohybový vývoj u dětí se zrakovým
postižením probíhá jinak, než u dětí vidomých, nabízí také ambulantní služby fyzioterapeutky, která se
specializuje na cvičení s dětmi s postižením zraku. Poskytuje též psychologické, pedagogické a sociální
poradenství, pomáhá s přípravou dítěte na vstup do předškolního a školního vzdělávacího zařízení. 

� SČE, a.s.
Vybudování počítačové učebny v Ústí nad Labem
Severočeská energetika, a.s., podpořila prostřednictvím Nadace Duhová energie projekt Univerzity
Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. Cílem tohoto projektu bylo vybudovat počítačovou
učebnu, která bude v nepřetržitém provozu sloužit všem studentům ubytovaným na kolejích. Díky
prostředkům Nadace Duhová energie se podařilo na Univerzitě J. E. Purkyně vybudovat
počítačovou učebnu s 27 počítači. Tato studovna umožní velkému počtu studentů přístup
k informačním a komunikačním technologiím a samozřejmě také práci v aplikačních programech.
Vybudováním počítačové studovny je částečně řešeno i neúměrné vytížení počítačových laboratoří
a učeben jednotlivých fakult a ústavů Univerzity J. E. Purkyně. 



P
řík

la
d

y 
p

ro
je

kt
ů,

 k
te

ré
 js

m
e 

p
od

p
oř

ili

� TISOVÁ
Položení základního kamene
v Sokolově
V pátek 5. prosince 2003 proběhlo
slavnostní zahájení stavby dětského
Duhového hřiště v Sokolově. Zahájení
stavby Duhového hřiště bylo
symbolickým Mikulášem pro děti.
Jedná se o modul pro děti od 5 do
12 let, který je příhodně umístěn
na sídlišti. Modul obsahuje točidlo,
vahadlovou houpačku, síťový systém
ze spletených lan, horolezeckou stěnu,
herní sestavu s nerezovým skluzem.
Nadace věnovala na tento projekt
2 000 000 Kč.

� SME, a. s.
Bezpečný dům
V denním zařízení ústavu sociální péče „Dům v Aleji“ byla za
přispění 400 000 Kč od Nadace Duhová energie vybudována
senzorická místnost. V čem spočívá? – Snoezelen je výraz
pro metodu práce především pro lidi s velmi vážným
mentálním i tělesným postižením. Samotný výraz vznikl
kombinací slov „snuffelen“ (čichat) a „doezelen“ (dřímat,
klimbat). Metoda je založena na stimulaci a probouzení
smyslů, a to každého zvlášť, ve stavu přijemného psychického
uvolnění. Zdravý člověk je schopen najít si místo, ve kterém
se cítí příjemně a uvolněně sám. Lidem s těžkým zdravotním
postižením musíme taková místa vytvořit.

� VČE, a.s.
Klinika onkologie a radioterapie při hradecké Fakultní
nemocnici
Východočeská energetika, a.s., člen Skupiny ČEZ, darovala
s pomocí Nadace Duhová energie 750 000 Kč na nákup
zařízení pro radioterapii (intensity-modulated radiation
therapy, IMRT). Zařízení slouží k přesnému a cílenému
ozařování zhoubných nádorů. Do oblasti nádoru lze vpravit
vysokou dávku záření při současném šetření okolních
zdravých tkání.

� TISOVÁ
Zakoupení automobilu
Na konci roku 2004 přispěla Nadace Duhová energie částkou
ve výši 100 000 Kč na zakoupení služebního šestimístného
automobilu, který bude sloužit klientům TyfloCentra
a zrakově postiženým dětem účastnícím se projektu
spolupráce při integraci zrakově postižených dětí do běžných
typů základních škol. 

� ŠTĚCHOVICE
Oprava místní komunikace v obci
Solenice u vodní elektrárny Orlík
po povodni v srpnu 2002
Užití poskytnutého příspěvku v hodnotě
100 000 Kč umožnilo odstranění škod
na místních komunikacích a chodnících
v obci Solenice způsobených povodní
v srpnu 2002. Příspěvek významně
přispěl ke zlepšení stávajícího
devastovaného a tím i nebezpečného
stavu.

� STE a.s.
Vybavení chráněné dílny pro lidi s mentálním
postižením v obci Slapy
Občanské sdružení PORTUS Praha rekonstruovalo
v minulých letech v obci Slapy objekt bývalé fary (později
mateřské školy) na zařízení pro pobyt osob s mentálním
postižením. Budování probíhalo v rámci akce pod názvem
„Akce cihla“. Středočeská energetická a.s. přispívala
v minulých letech svým finančním darem na tuto akci.
Ta proběhla v roce 2004 již popáté.
V areálu na Slapech byla zřízena i tzv. chráněná dílna,
na jejíž vybavení přispěla Nadace Duhová energie částkou
200 000 Kč. Výrobní program dílny tvoří hlavně výroba
nakládaného hermelínu. Zařízení obdrželo v únoru konečné
povolení k provozování této potravinářské výroby.
Kromě toho se v zařízení realizují také další terapeutické
programy, při kterých se využívá zejména klasických
řemeslných technik jako tkaní, košíkářství nebo keramické
výroby. 



zá
kl

ad
ní

 ú
da

je
 a

 p
ro

je
kt

y

� VČE, a.s.
Dětská klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové
Dětská klinika fakultní nemocnice v Hradci Králové měla v pondělí 6. prosince
2004 zvláštní návštěvu. Kromě čertů a Mikulášů přišli na dětská oddělení známí
pražští umělci Jan Čenský, Petr Salava, Michal Nesvadba a skupina Maxim Turbulenc
se svým programem. I nemocné děti tak měly možnost na chvíli zapomenout na
své bolístky a trápení a zasmát se s „princem“ Janem Čenským nebo vidět v akci
Michala Nesvadbu, jak vyrábí hračky přímo před nimi. Ještě větší radost však
nastala, když Petr Salava společně s „Maxíky“ a se zástupci Východočeské
energetiky, a.s., začali rozdávat dárky. Dostalo se na každého. I děti, které nesmí
z postýlek, dostaly „tu svou“ hračku. Největší odměnou byl smích a radost
v dětských očích. Dětské klinice přispěla Nadace Duhová energie částkou
700 000 Kč.

� ZČE, a.s.
Sonograf pro Fakultní nemocnici
v Plzni
Nadace Duhová energie přispěla
částkou 1 200 000 Kč Fakultní
nemocnici v Plzni, která za ni pořídila
pooperační sonograf.

� STE a.s.
Nově pořízené vybavení 
laboratoří Automatizační techniky
Peněžní prostředky Nadace Duhová
energie v hodnotě 450 000 Kč
posloužily na nákup nového vybavení
laboratoří Automatizační techniky
ve Vyšší odborné škole a Střední
průmyslové škole v Kutné Hoře.
Nakoupeny byly nové pracovní 
stanice, programovatelné automaty
a operátorské panely. Nové pracovní
stanice tvoří 14 ks počítačů
s procesorem Int Pentium 4, 
2,26 MHz a 256 MB RAM se 
17“ monitory. Na všech počítačích
je nainstalován operační systém
Windows XP Professional
a samozřejmostí je přístup na internet.

� SME, a. s.
Projekt „světlo“
Na přelomu loňského a letošního roku
si připomněli tisíce příznivců –
a samozřejmě i samotní zaměstnanci –
80. výročí existence Valašského muzea
v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm.
Poslední desetiletí se ustálil roční
počet návštěvníků na více než
300 000. Mikulášský jarmark 2004
zažil premiéru venkovního osvětlení
a nasvětlení památkových objektů.
Nové jsou i kabelové podzemní
rozvody vedoucí k desítkám stánků,
v nichž byly prezentovány produkty
valašských lidových řemesel. Další
osvětlovací tělesa se rozzářila na
předvánočním jarmarku 1. prosince.
Kompletně, v celé věkovité kráse, se
areál rozzářil o silvestrovské noci,
v den 80. narozenin muzea. Intenzita
světla je regulována, přičemž
automatické relé je počítačově
napojeno na centrum v německém
Frankfurtu nad Mohanem, odkud je
vysílán signál korigovaný na základě
místního astronomického času.
Nadace věnovala na tento projekt
částku 2 000 000 Kč.

� ZČE, a.s.
Kulturní festivaly
Nadace podpořila šest kulturních festivalů z oblasti filmu, divadla a hudby.
Všechny byly hojně navštěvovány a potěšily jak dospělé, tak dětské publikum
v každém roční období na jevištích divadel, v kinosálech či venkovních scénách.
24. hudební festival Smetanovské dny Plzeň 2004 byl podpořen částkou 250 000
Kč, 17. filmový festival FINÁLE Plzeň + projekt Otevřené kino částkou 600 000 Kč,
koncerty v klášteře Kladruby v průběhu léta 2004 částkou 230 000 Kč. XXV. festival
Skupova Plzeň 2004 byl podpořen 160 000 Kč, festival Na ulici Plzeň 300 000 Kč
a Mezinárodní festival DIVADLO PLZEŇ 600 000 Kč.

� ZČE, a.s.
Podpora Západočeské univerzity
Pro rozvoj výzkumných a vývojových
činností věnovala Nadace Západočeské
univerzitě v Plzni 2 554 300 Kč. 



Příjemce Částka (Kč)

Odborný léčebný ústav tuberkulózy, Jablunkov 75 500

Nemocnice Třinec 512 400

Komitét pro udržování památek 

z války roku 1866, Hradec Králové 200 000

Fakultní nemocnice Hradec Králové 750 000

ÚSP pro mentálně postižené v Radošově 90 000

ČSTV Hradec Králové 480 000

ČSTV Hradec Králové 225 000

Charita Olomouc 99 000

ZOO a botanická zahrada Plzeň 750 000

ZOO a botanická zahrada Plzeň 200 000

Západočeské muzeum v Plzni 150 000

Centrum protidrog. prevence a terapie, Plzeň 95 000

Liga na ochranu zvířat ČR, Plzeň 95 000

Hospic sv. Lazara v Plzni 70 000

Nemocnice Chrudim 300 000

Sociální služby, p.o., město Karviná 400 000

Českomoravská provincie Kongregace 

sester premonstrátek, Olomouc 99 000

Obec Andělská hora 80 000

Klub Českých turistů, Praha 5 500 000

Přerovský kůrový sbor a orchestr, Přerov 30 000

TJ Dynamo ZČE Plzeň 400 000

AURELIUS, o.s., pivoňského kláštera, Pivoň 500 000

Biskupství plzeňské, Plzeň 250 000

Jednota českých matematiků a fyziků, 

pobočka Plzeň 80 000

Klicperovo divadlo, Hradec Králové 750 000

Centrum pro zdravotně postižené, o.s., 

Hradec Králové 800 000

Sdružení zdravotnické zařízení Krnov, o.s. 350 000

Samostatný dětský oddíl Brontosauři, o.s., 

Slezská Ostrava 150 000

Gymnázium Ostrava-Poruba 300 000

Speciální školy, Frýdlant nad Ostravicí 50 000

Spec. škola a zařízení pro sluchově postižené, 

Ostrava-Poruba 200 000

Společnost přátel Poodří, o.s., Ostrava 50 000

Příjemce Částka (Kč)

Krkonoše – svazek měst a obcí 800 000

Chewal, o.s., Bystřice nad Olší 50 000

Zvláštní škola internátní, OU, Velká Heraltice 50 000

Rehabilitační ústav Hrabyně 250 000

Sjednocená organizace nevidomých ČR, 

okresní odbočka Přerov 134 000

ÚSP pro těl. postiženou mládež Zbůch 88 000

Biskupské gymnázium, Ostrava 99 000

Domov důchodců Ondráš, Brušperk 50 000

Západočeská univerzita v Plzni 824 000

Ledovec, o.s., Ledce 1 600 000

Motýl, o.p.s., Havířov 50 000

VUT v Brně, Fakulta strojního inženýrství 

a Fakulta elektrotechniky 300 000

Jedličkův ústav, abilimpiáda, Praha 42 000

Jedličkův ústav, abilimpiáda, Praha 56 000

Kino Čas, město Karlovy Vary 25 000

SK Hasičského záchranného sboru 

Moravskoslezského kraje, Ostrava-jih 99 000

Prointepo, o.s., Hradec Králové 30 000

BK Děčín 1 500 000

Asociace vozíčkářů a zdravotně 

i mentálně postižených AVAZ, Děčín 100 000

Duhové hřiště, Ústí nad Labem 

(částečná úhrada projektu) 1 800 000

Duhové hřiště, Neratovice 

(částečná úhrada projektu) 200 000

Duhové hřiště, Hradec Králové 2 000 000

Duhové hřiště, Turnov 2 000 000

Duhové hřiště, Sokolov 

(částečná úhrada projektu) 200 000

Duhové hřiště, Karviná 

(částečná úhrada projektu) 200 000

Duhové hřiště, Chomutov 2 000 000

Duhové hřiště, Bílina 2 000 000

Duhové hřiště, Náměšť nad Oslavou 2 000 000

Duhové hřiště, Týn nad Vltavou 2 000 000

P
ře

hl
ed

 n
ad

ač
ní

ch
 d

ar
ů 

za
 r

ok
 2

00
4 

22



fin
an

čn
í č

ás
t

Příjemce Částka (Kč)

Duhové hřiště, Čelákovice 

(částečná úhrada projektu) 1 800 000

Duhové hřiště, Zlín 2 000 000

Duhové hřiště, Jihlava 2 000 000

Duhové hřiště, České Budějovice 2 000 000

Duhové hřiště, Tábor 2 000 000

Duhové hřiště, Terezín 2 000 000

Duhové hřiště, Olomouc 2 000 000

Duhové hřiště, Plzeň 2 000 000

Duhové hřiště, Kralupy nad Vltavou 2 000 000

Duhové hřiště, Děčín 

(částečná úhrada projektu) 1 800 000

Duhové hřiště, Ostrava 

(částečná úhrada projektu) 1 800 000

Duhové hřiště, Jeseník 

(částečná úhrada projektu) 1 800 000

Duhové hřiště, Cheb 

(částečná úhrada projektu) 1 800 000

Duhové hřiště, Pardubice 

(částečná úhrada projektu) 200 000

Duhové hřiště, Trutnov 

(částečná úhrada projektu) 1 800 000

Gymnázium Teplice 60 000

Můj domov o.s., Bechlín 90 000

Zvláštní škola Chomutov 95 000

FC Mladé Buky 50 000

Mateřská škola Broučci 95 000

Obec Dasnice 25 000

Nadační fond „Navraťme dětem zdraví“, 

Karlovy Vary 50 000

TJ zdravotně postižených Nola, Teplice 50 000

Gymnázium Bílina 50 000

Fotbalový klub Postoloprty 90 000

Pražská komorní filharmonie 750 000

Královská kanonie premostrátů, 

Praha-Strahov 1 270 000

TJ Sokol Radotín 100 000

IKEM Praha 1 000 000

Příjemce Částka (Kč)

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 

v Brně 95 000

Nohejbalový klub Elna Počerady 60 000

TJ Elektrárna Ledvice 90 000

Klub loutkářů Úpice 50 000

Amavet – asociace pro mládež, 

vědu a techniku, Praha 400 000

Amavet – asociace pro mládež, 

vědu a techniku, Praha 300 000

Energoregion 2020 3 000 000

Energoregion 2020 2 000 000

Yacht Club Nové Sedlo 50 000

SK Viktorie Ledvice 50 000

TJ EME Mělník 300 000

Město Kadaň 215 000

Gymnázium Trutnov 325 000

Sportovní klub LTC Louny 150 000

ASK Elna Počerady 150 000

Plzeňská filharmonie 300 000

Univerzita Hradec Králové 200 000

Východočeské divadlo Pardubice 200 000

Město Týn nad Vltavou 1 500 000

Krajská nemocnice Pardubice 878 400

Město Smiřice 250 000

Obec Temelín 1 500 000

Obec Dříteň 1 500 000

HC Trutnov 50 000

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 741 000

Západočeská univerzita v Plzni 1 010 300

Finále Plzeň, o.p.s. 600 000

Sdružení občanů Exodus, o.s., Plzeň 362 000

Sdružení Lochotínský pavilon, Plzeň 250 000

Divadlo Alfa, Plzeň 160 000

Soukromá speciální škola Slunce, o.p.s., 

Stochov 100 000

Západočeská univerzita v Plzni 600 000

Obec Dolní Podluží 750 000

Středisko rané péče Liberec 337 000

23



24

Příjemce Částka (Kč)

Město Česká Třebová 210 000

Město Hronov 150 000

Český svaz ochránců přírody, Bor u Skutče 96 000

Místní skupina vodní záchranné služby ČČK, 

pobočka Kadaň 350 000

Centrum pro zdravotně postižené 

Královéhradeckého kraje 400 000

Ústav sociální péče, Praha 1 50 000

Sdružení pro pomoc mentálně postiženým OV, 

Praha 5 55 000

ZŠ Hodonín 50 000

Fakulta dopravní ČVUT Praha 750 000

TJ Dynamo ZČE Plzeň 350 000

TJ Sokol Plzeň 200 000

Sportovní gymnázium Plzeň 89 000

Školní sportovní klub při Gymnáziu v Trutnově 80 000

SK Žamberk 100 000

Městské muzeum Lanškroun 40 000

Střední průmyslová škola, Vlašim 95 000

TJ Sokol Týnec nad Vltavou 50 000

VOŠ a SPŠ elektrotechnická Fr. Křižíka, Praha 1 90 000

Střední průmyslová škola a VOŠ, Kladno 95 000

Obec Vejprnice 80 000

Pro Corde IKEM. Praha 1 000 000

Pěvecký sbor Blahoslava Hajnce, Brno 50 000

La Isla Production, Praha 400 000

TJ Lokomotiva Louny 200 000

Západočeská galerie v Plzni 80 000

TJ Lokomotiva, Trutnov 4 50 000

Křižovatka života, o.s., Jánské Lázně 50 000

SOŠ a SOU Hradec Králové 50 000

Město Hradec Králové 700 000

Život 90, o.s., pobočka Hradec Králové 50 000

Tenisový klub Východočeské energetiky 95 000

Formika, o.s., Praha 242 000

Asociace debatních klubů, Praha 50 000

Dům kultury Hodonín – Městské kulturní 

centrum 90 000

Příjemce Částka (Kč)

Sdružení rodičů a přátel 

diabetických dětí v ČR, Praha 95 000

Obec Všemyslice 300 000

Západočeská univerzita v Plzni 120 000

Charitní domov pro mentálně postižené dět 

a mládež, Rychnov nad Kněžnou 80 000

Středisko rané péče Plzeň 59 000

Český svaz ochránců přírody, Bor u Skutče 100 000

Sdružení romského vzdělávání, Praha 82 200

Akademie múzických umění, Praha 200 000

Sluneční Domov, MO SMTP, o.s., Praha 4 250 000

Rozum a cit, o.s., Praha 7 60 000

Společenství pomoci, o.s., Jáchymov 100 000

I. ČLTK Praha, Praha 300 000

Obecní úřad Štěchovice 500 000

Nadace na ochranu fauny Evropy, Chomutov 110 000

Moravské divadlo Olomouc 300 000

Organizační výbor Grazia ČEZ-EDĚ, 

Orlová-Lutyně 200 000

Nemocnice Děčín 250 000

IURS, Praha 10 225 000

Rodinný dětský domov Sluníčko, o.p.s., Čkyně 300 000

Basketbalový klub Louny 50 000

Společenství pomoci, o.s., Jáchymov 300 000

TJ Sokol Lenešice 50 000

Sdružení Permoník, o.s., Karviná-Mizerov 50 000

TJ Jeseník 95 000

Junák – středisko Lípa 50 000

SKP Centrum, o.s., Pardubice 50 000

Český červený kříž, oblastní spolek Pardubice 50 000

Nadační fond Dítě a ovzduší, Karviná-Fryštát 100 000

Open House, o.s., Bruntál 30 000

Fotbalový klub Baník Chvaletice 50 000

TJ Energetik Chvaletice 50 000

Junák – svaz skautů a skautek ČR, 

středisko Rarášek, Rokycany 100 000

Moje 1. noviny, o.s., Praha 200 000

Fokus, o.s. 50 000



fin
an

čn
í č

ás
t

25

Příjemce Částka (Kč)

MŠ Horní Životice 4 50 000

Dětský domov Trnová 263 000

Klášter Kladruby, o.s., Kladruby 230 000

ZOO Praha 95 000

Krajská organizace neslyšících 

Královohradeckého kraje 100 000

MŠ Rovná, obec Rovná 25 000

Duhoví Kamarádi, Ostrava 99 000

Speciální domov mládeže SPMP Hvozdy 69 000

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion 

Konstantinolázeňsko, Stříbro 1 000 000

Junák – svaz skautů a skautek ČR, 

středisko Dýmka, Habartov 50 000

Dětský domov Vrchlabí 49 500

Klub Vozíčkářů, Praha 100 000

NOPO – nezávislá občanská poradna, o.s., 

Olomouc 68 500

Dětské krizové centrum, o.s., Praha 4 580 000

Sdružení Piafa, o.s., Vyškov 365 400

Společnost Fr. Lýska, o.s., Brno 200 000

Klub přátel školy při ZŠ U Kapličky, 

Orlová-Lutyně 55 000

Občanské sdružení Karel IV., o.s., Poděbrady 50 000

Město Chvaletice 150 000

Město Chvaletice 200 000

Ekodům, o.s., Praha 266 000

Dětský výchovný ústav Býchory 50 000

Společnost Renata, o.s., Brno 500 000

Airex, o.s., Chomutov 150 000

TJ Tatran Železná Ruda 164 000

Město Děčín 750 000

TJ Baník Lubná 50 000

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, 

Praha 500 000

Mateřská škola, p.o., Kadaň 95 000

Dětský domov Brušperk 100 000

Speciální MŠ pro děti s vadami řeči, 

Karviná-Mizerov 100 000

Příjemce Částka (Kč)

ZŠ Stará Bělá 100 000

Městské informační centrum Krnov 50 000

Obec Solenice 100 000

Centrum pomoci Galaxie, stacionář Karviná 100 000

S.T.O.P., o.s., Ostrava 20 000

Základní škola Vsetín 35 000

Integrovaná střední škola elektroenergická, 

Přerov 200 000

Obecní dům Praha 150 000

SK vozíčkářů Frýdek Místek 900 000

Sdružení Kafira, o.s., Opava 800 000

Filozofická fakulta Ostravské univerzity, 

Ostrava 300 000

Město Kadaň 280 000

Městské kulturní zařízení Jeseník 150 000

Sdružení Svatého J. N. Neumanna 

v Prachaticích 300 000

SOŠ služeb a SOU Kadaň 95 000

Junior Achievement, Ostrava 75 000

Junior Achievement, Ostrava 75 000

ZŠ Vilémov 90 000

Integrovaná střední škola energetická Chomutov 95 000

SK SPV Klášterec nad Ohří 100 000

Sekce onkochirurgie, 

Onkologická společnost ČLS JEP Praha 50 000

Okamžik, o.s., Praha 50 000

01/71 základní organizace Českého svazu, 

Praha 200 000

Římskokatolická farnost Velké Popovice 300 000

Obec Tavíkovice 100 000

Obec Medlice 100 000

Obec Krhov 250 000

Římskokatolická farnost Valeč 300 000

Římskokatolická farnost Višňové 100 000

Třebíčské centrum, o.s., Třebíč 40 000

Klub českých turistů, Ivančice 100 000

Obec Koněšín 450 000

Obec Bukov 20 000



26

Příjemce Částka (Kč)

Obec Býšovec 4 17 000

Obec Černvír 50 000

Obec Doubravník 50 000

Obec Drahonín 20 000

Obec Milasin 13 000

Obec Moravské Pavlovice 13 000

Obec Olší u Tišnova 75 000

Obec Pernštejnské Jestřabí 17 000

Obec Rožná 40 000

Obec Sejřek 125 000

Obec Střítež 125 000

Obec Věžná 125 000

Město Bechyně 200 000

Obec Březnice 150 000

Obec Dolní Bukovsko 100 000

Obec Čenkov 100 000

Obec Dobšice 150 000

Obec Horní Kněžerady 100 000

Obec Hosty 100 000

Obec Mydlovary 150 000

Obec Nákří 100 000

Obec Paseky 150 000

Obec Vlkov 100 000

Obec Zahájí 150 000

Obec Záhoří 100 000

Sdružení Serpens, o.s., Praha 8 100 000

Valdek, o.p.s., Ústí nad Labem 200 000

Suchopýr, o.p.s., Oldřichov v Hájích 248 000

Unikátní projekty, o.s., Smržovka 300 000

Město Krásná Lípa 150 000

Esprit, plzeňský kulturní servis 300 000

FN Plzeň 1 200 000

Roska Plzeň 20 000

Městská charita Plzeň 600 000

Diakonie Českobratrské církve evangelické, 

Denní centrum Človíček, Plzeň 136 000

Dobrovolný ekologický spolek 

– ochrana ptactva, Plzeň 200 000

Příjemce Částka (Kč)

Město Stříbro 400 000

Statutární město Plzeň 376 300

SOU energetické a elektrotechnické 

a Učiliště Plzeň 500 000

SPŠ strojnická, SOU Strojírenské a OU Plzeň 191 000

David a Goliáš, o.s., Plzeň 117 400

Mezinárodní festival Divadlo Plzeň 600 000

Občanské sdružení Linka bezpečí dětí 

a mládeže, Praha 470 700

TJ Léčebna Košumberk 200 000

Prointepo, o.s., Hradec Králové 200 000

Komitét pro udržování památek 

z války roku 1866, Hradec Králové 200 000

Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí 195 000

Římsko-katolická farnost – děkanství HK 190 000

Dobrovolný svazek obcí Region Orlické hory 400 000

ZŠ Trutnov 49 000

Nadační fond Jičín – město pohádky 200 000

Centrum pro zdravotně postižené 

Královéhradeckého kraje 49 000

Sdružení zdravotně postižených Dobruška 49 000

TJ Sokol HK – oddíl basketbalu 70 000

ZOO Dvůr Králové 500 000

Gymnázium Dr. Josefa Pekaře, Mladá Boleslav 50 000

HC Berounští Medvědi, Beroun 500 000

Okresní organizace SPMP ĆR Kladno 400 000

Občanské sdružení Karel IV., Poděbrady 50 000

Portus Praha, o.s. 200 000

Občanské sdružení Linka bezpečí dětí 

a mládeže, Praha 500 000

Soukromý dětský domov SOS 92, o.p.s., 

Korkyně 150 000

SOU a OU strojírenské, Vlašim 292 800

TJ Vltavan Chvatěruby 400 000

Město Beroun 550 000

HC Kladno, o.s. 500 000

Ústav sociální péče, Červený hrádek 50 000

Temperies, o.s., Neratovice-Lobkovice 426 000



fin
an

čn
í č

ás
t

27

Příjemce Částka (Kč)

Ostravská asociace vozíčkářů 60 000

Ecce homo, o.s., Šternberk 100 000

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba 100 000

Divadlo loutek Ostrava 50 000

TJ Sokol Zlatníky 30 000

APROPO asociace pro postižené, Havířov 97 300

Gymnázium Hlučín 100 000

Statutární město Ostrava-Třebovice 177 900

Občanské sdružení Trianon – Sekce intergrace

osob zdr. postižených, Český Těšín 532 500

Fakultní nemocnice Olomouc 500 000

Občanské sdružení Savore, Šumperk 100 000

SOŠ a SOU pro tělesně postiženou mládež, 

Ostrava-Poruba 327 300

Rodina Svaté Zdislavy, Hutisko-Solanec 300 000

MŠ, Ostrava-Poruba 50 000

Občanské sdružení Pod křídly, 

Valašské Maziříčí 300 000

TJ Invaclub Loštice 100 000

ZŠ Ostrava Zábřeh 100 000

ZŠ Opava Vávrovice 100 000

Nemocnice s poliklinikou Havířov 200 000

Valašské muzeum v přírodě 

v Rožnově pod Radhoštěm 1 991 000

Město Litovel 830 000

Dům dětí a mládeže, Sokolov 50 000

Tyflocentrum Karlovy Vary o.p.s. 100 000

Kotec, o.s., Mariánské Lázně 50 000

Společenství (Jan 10), o.s., Dolní Žandov 50 000

Gymnázium Roudnice nad Labem 200 000

TJ Liberta, Mělník Pšovka 180 000

Město Přelouč 80 000

Město Chvaletice 55 000

MŠ Na Podlesí, Kadaň 60 000

Občanské sdružení Na louce, Chomutov 50 000

TJ Vodní sporty Kadaň 200 000

Město Kadaň 200 000

1. základní škola Klášterec nad Ohří 350 000

Příjemce Částka (Kč)

Gymnázium Kadaň 210 000

Lyžařský klub Slovan Jirkov 100 000

Město Vejprty 200 000

Lašský soubor písní a tanců Ondřejnica, 

Stará Ves nad Ondřejnicí 100 000

ČVUT v Praze, Fakulta elektrotech., Praha 1 000 000

SOU stavební a OU Karlovy Vary 98 000

TJ Sokol Býšť 49 000

Speciální škola pro žáky s více vadami, Kladno 45 000

Základní škola a MŠ Ostrava Svinov 34 000

Speciální školy, Frýdek-Místek 20 000

Spolek pro děti a mládež SOL Sobotín 15 000

Nadace charty 77 – Konto Bariéry, Praha 50 000

Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, klub Stonožka, Ostrava 95 000

Stacionář, občanské sdružení 

Domov pro děti a mládež s postižením, Vsetín 93 000

Diakonie ČCE – středisko v Rýmařově 60 000

Slavík Moravia, Kozlovice 24 500

Obec Nedvědice 60 000

FK Louny 60 000

TJ Lokomotiva Louny 50 000

Dům seniorů Pohoda, o.p.s., Orlová-Lutyně 50 000

Obec Petrovice u Karviné 75 000

Obec Loučná nad Desnou 60 000

Ústav sociální péče Kamýk n. Vltavou 90 000

ZŠ Prušánky, okr. Hodonín 60 000

SHK Hodonín 80 000

ZŠ Dolní Bojanovice 60 000

Rodiče a děti Kadaně 90 000

ZŠ Mladé Buky 50 000

Speciální ZŠ a Zvláštní škola při 

dětské psychiatrické léčebně, Louny 60 000

Město Děčín 902 600

Město Mělník 250 000

Univerzita Palackého v Olomouci 120 000

Obec Lhánice 200 000

Energoregion 2020 3 000 000



28

Příjemce Částka (Kč)

Město Týn nad Vltavou 450 000

Obec Dříteň 450 000

Obec Temelín 450 000

Obec Všemyslice 300 000

Obec Všemyslice 300 000

Obec Olešník 300 000

Město Vodňany 200 000

Město Hluboká nad Vltavou 200 000

SK Frantschach Štětí 151 400

SK Frantschach Štětí 242 000

Charita Přelouč – zakoupení auta 310 000

ZŠ Hostýnská, Praha 20 000

Arcibiskupské gymnázium, Praha 2 7 000

Otevřené srdce, o.s., Praha 192 000

LOGO, o.s., Brno 91 055

ZOČO SSE – stany el. Ledvice 250 000

Město Louny 80 000

Městská knihovna Louny 50 000

ZŠ Dětmarovice 50 000

ZO ČSOP 11/11 Zvoneček, Vrané nad Vltavou 50 000

Římskokatolická farnost Dalešice 60 000

Obec Zdechovice 60 000

Společnost Loko-motiv, o.s., Chomutov 50 000

Fotbalový klub Trutnov 50 000

SK Akáda Janské Lázně 50 000

Základní škola Radvanice 50 000

Veslařský klub Ohře Louny 50 000

Obec Dolní Lutyně 75 000

Město Bohumín 75 000

Sbor dobrovolných hasičů, Kamýk nad Vlt. 50 000

ZŠ Děčín II 410 000

Pomocné tlapky, o.s., Starý Plzenec 99 000

SKP Centrum, Pardubice 49 000

Ski klub Kralupy nad Vltavou 100 000

VOŠ a SPŠ Kutná Hora 450 000

TJ Auto Škoda, Mladá Boleslav 200 000

Atletický klub Bílina 80 000

TOP TEN TEAM TEPLICE 80 000

Příjemce Částka (Kč)

HC Draci Bílina 90 000

Obec Kostomlaty pod Milešovkou 50 000

Základní škola Bílina 50 000

Obecní úřad Trnávka 90 000

Vrchlického divadlo, Louny 90 000

Asociace víceúčelových zákl. org. Březno 60 000

TJ Stadion Louny, oddíl cyklistiky 50 000

Domov důchodců Louny 50 000

Římskokatolická farnost Nový Hrádek 50 000

Psychiatrická léčebna Bohnice, Praha 1 710 000

Spondea při ČČK Brno 203 000

Nadace charty 77 – Konto Bariéry, Praha 320 000

Duha nad vodou, Kontakt bB, o.s., Praha 853 200

Nadace policistů a hasičů, Praha 870 000

Spes, o.s., Bystřice nad Pernštejnem 500 000

Český tenisový svaz, Praha 2 000 000

Dílny tvořivosti, o.s., Praha 289 250

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, 

Praha 100 000

UK v Praze – FF Katedra andragogiky 150 000

Národní technické muzeum, Praha 2 000 000

Sdružení Info, o.s., Brno 75 000

VUT v Brně 30 000

SK Volejbalové školy Praha 25 000

ČVUT Praha, Fakulta jaderná 150 000

Klub Kvítek, o.s., Praha 150 000

Občanské sdružení Polárka, Písek 200 000

Biliculum, o.s., Novosedly 930 000

TJ HS ČEZ, Praha 350 000

Sdružení Neratov, o.s., Neratov 150 000

Nemocnice Chrudim 750 000

Ústav sociální péče 517 000

Ústav sociální péče Lipník 100 000

Gymnázium Fr. Palackého 150 000

TJ Slavoj Dolní Beřkovice 176 000

Kino Čas, Karlovy Vary 413 000

FANTASTICO, o.s. 200 000

Ski klub Ústí nad Orlicí 500 000



fin
an

čn
í č

ás
t

29

Příjemce Částka (Kč)

Hokejový klub Litomyšl 300 000

HC Lev Hradec Králové 200 000

Jazz Goes to Town , o.s. 100 000

TJ Sokol České Heřmanice 49 000

Nemocnice Děčín 400 000

Klokánek Dolní Benešov 50 000

Městská nemocnice Ostrava 955 100

Gaspard o.s., Kolín 160 000

Arcibiskupské gymnázium, Praha 27 000

Náboženská obec v Říčanech 60 000

USP m. Prahy Leontýn 650 000

Město Skuteč 340 000

Máme otevřeno, o.s., Praha 500 000

MŠ Pohádka, Kutná Hora 120 000

Farní charita Kralupy nad Vltavou 300 000

Sekce onkochirurgie, 

Onkologická společnost ČLS JEP Praha 49 000

Město Hradec Králové 200 000

Město Hradec Králové 200 000

Klub Kvítek, o.s., Praha 400 000

Obec Kladruby 100 000

Duhové dílny – ZŠ Přelouč, Smetanova ul. 20 000

Duhové dílny – ZŠ Vrbno pod Pradědem 20 000

Duhové dílny – ZŠ Přelouč, Masarykovo nám. 20 000

Duhové dílny – ZŠ při Biskupském gymnáziu, 

Krupka 20 000

Duhové dílny – ZŠ Chomutov 20 000

Duhové dílny – ZŠ Náměšť nad Oslavou 20 000

Duhové dílny – ZŠ Zbraslavice 20 000

Duhové dílny – ZŠ Třebíč 1 20 000

Duhové dílny – ZŠ Náchod, Komenského ul. 20 000

Duhové dílny – ZŠ Cítov 20 000

Duhové dílny – ZŠ Ostrava-Bělský Les 20 000

Duhové dílny – ZŠ Náchod-Plhov 20 000

Duhové dílny – ZŠ Český Krumlov, Plešivec 20 000

Duhové dílny – ZŠ Sion J. A. Komenského 20 000

Duhové dílny – ZŠ Týn nad Vltavou, Hlinecká ul. 20 000

Příjemce Částka (Kč)

Duhové dílny – ZŠ Ostrava-Zábřeh, 

Chrjukinova ul. 20 000

Duhové dílny – ZŠ Radonice, okres Chomutov 20 000

Duhové dílny – ZŠ Máchovo nám., Děčín 20 000

Duhové dílny – ZŠ P. Bezruče, Frýdek-Místek 20 000

Duhové dílny – ZŠ Chomutov 20 000

Duhové dílny – ZŠ Těšany 20 000

Duhové dílny – ZŠ České Budějovice, 

Dukelská ul. 20 000

Duhové dílny – ZŠ Sokolov, ul Pionýrů 20 000

Duhové dílny – ZŠ Sokolov, ul. Běžecká 20 000

Duhové dílny – ZŠ Sokolov, ul. Švabinského 20 000

Duhové auto – Občanské sdružení 

při dětském centru Kopřivnice 550 000

Duhové auto – Sdružení pro pomoc 

mentálně postiženým Třebíč 524 000

Duhové auto – CESTA – stacionář Náchod 507 000

Duhové auto – Sdružení pro pomoc 

mentálně postiženým Poděbrady 550 000

Duhové auto – Domov sv. Anežky, 

Týn nad Vltavou 550 000

Duhové kolo – Diecézní charita Brno 129 756

Duhové kolo – Sdružení pěstounských rodin, 

Brno 110 322

Duhové kolo – Bez Bariér, o.s., Brno 44 328

Duhové kolo – Sdružení pěstounských rodin 

Olomouc, o.p.s., Dobromilice 65 110

Duhové kolo – Diakonie ČCE – středisko 

Betlém, Klobouky u Brna 48 811

Duhové kolo – Dětský domov 

pro děti od 0 – 3 let, Karlovy Vary 447 312



Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Nadace Duhová energie k 31. 12. 2004. Za sestavení účetní závěrky je

odpovědný statutární orgán společnosti. Naší úlohou je vydat na základě auditu výrok k této účetní závěrce. 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem a auditorskými směrnicemi Komory auditorů České republiky. Tyto auditorské

směrnice požadují naplánování a provedení auditu tak, aby auditor získal přiměřené ujištění o tom, že účetní závěrka neobsahuje

významné nesprávnosti. Audit zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření úplnosti a průkaznosti částek a informací

uvedených v účetní závěrce a posouzení účetních postupů a významných odhadů provedených účetní jednotkou a rovněž

posouzení celkové prezentace účetní závěrky. Jsme přesvědčeni, že provedený audit poskytuje přiměřený podklad pro vydání

výroku.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlastního

kapitálu a finanční situace společnosti Nadace Duhová energie k 31. prosinci 2004 a výsledku hospodaření za rok 2004

v souladu se zákonem o účetnictví a příslušnými předpisy České republiky.

Ověřili jsme soulad informací o auditované společnosti za uplynulé období, uvedených ve výroční zprávě, s ověřovanou účetní

závěrkou. Podle našeho názoru jsou tyto informace ve všech významných ohledech v souladu s touto účetní závěrkou, z níž

byly převzaty. 

AUDIT AND TAX, s.r.o. 

Číslo osvědčení KA ČR 353 

Výpusta 400

760 01 Zlín-Příluky

Zpracoval: Ing. Josef Pechál

Auditor čís. osv. 1550

Datum vyhotovení zprávy: 30. 4. 2005

V
ýr

ok
 a

ud
ito

ra

30



fin
an

čn
í č

ás
t

AKTIVA (v tis. Kč) Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni 
účetního období účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem – 547
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem – –

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje – –

2. Software – –

3. Ocenitelná práva – –

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – –

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – –

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek – –

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek – –

II. Dlouhodobý hmotný majetek – 590
1. Pozemky – –

2. Umělecká díla, předměty a sbírky – –

3. Stavby – –

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí – 590

5. Pěstitelské celky trvalých porostů – –

6. Základní stádo a tažná zvířata – –

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek – –

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek – –

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – –

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek – –

III. Dlouhodobý finanční majetek – –
1. Podíly v ovládaných a řízených osobách – –

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem – –

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti – –

4. Půjčky organizačním složkám – –

5. Ostatní dlouhodobé půjčky – –

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek – –

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek – –

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem – -43
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje – –

2. Oprávky k softwaru – –

3. Oprávky k ocenitelným právům – –

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku – –

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku – –

6. Oprávky ke stavbám – –

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí – -43

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů – –

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům – –

R
oz

va
ha

 k
 3

1.
 1

2.
 2

00
4 

31



10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku – –

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku – –

B. Krátkodobý majetek celkem 53 788 14 725
I. Zásoby celkem – –

1. Materiál na skladě – –

2. Materiál na cestě – –

3. Nedokončená výroba – –

4. Polotovary vlastní výroby – –

5. Výrobky – –

6. Zvířata – –

7. Zboží na skladě – –

8. Zboží na cestě – –

9. Poskytnuté zálohy na zásoby – –

II. Pohledávky celkem 706 3
1. Odběratelé – –

2. Směnky k inkasu – –

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry – –

4. Poskytnuté provozní zálohy 300 2

5. Ostatní pohledávky – –

6. Pohledávky za zaměstnanci – 1

7. Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. poj. – –

8. Daň z příjmů – –

9. Ostatní přímé daně – –

10. Daň z přidané hodnoty – –

11. Ostatní daně a poplatky – –

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem – –

13. Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozp. orgánů územ. samospr. celků – –

14. Pohledávky za účastníky sdružení – –

15. Pohledávky z pevných termínových operací – –

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů – –

17. Jiné pohledávky 406 –

18. Dohadné účty aktivní – –

19. Opravná položka k pohledávkám – –

III. Krátkodobý finanční majetek 53 082 14 698
1. Pokladna – 2

2. Ceniny – –

3. Účty v bankách 53 082 14 696

4. Majetkové cenné papíry k obchodování – –

32

AKTIVA (v tis. Kč) Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni 
účetního období účetního období



fin
an

čn
í č

ás
t

5. Dluhové cenné papíry k obchodování – –

6. Ostatní cenné papíry – –

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek – –

8. Peníze na cestě (+/-) – –

IV. Jiná aktiva celkem – 24
1. Náklady příštích období – 24

2. Příjmy příštích období – –

3. Kurzové rozdíly aktivní – –

AKTIVA CELKEM 53 788 15 272

PASIVA (v tis. Kč) Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni 
účetního období účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 53 658 14 883
I. Jmění 53 661 14 886

1. Vlastní jmění 500 500

2. Fondy 53 161 14 386

3. Oceňovací rozdíly a přecenění majetku a závazků – –

II. Výsledek hospodaření celkem -3 -3
1. Účet výsledku hospodaření (+/-) – –

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-) – –

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (+/-) -3 -3

B. Cizí zdroje celkem 130 389
I. Rezervy celkem – –

1. Rezervy – –

II. Dlouhodobé závazky celkem – –
1. Dlouhodobé bankovní úvěry – –

2. Vydané dluhopisy – –

3. Závazky z pronájmu – –

4. Přijaté dlouhodobé zálohy – –

5. Dlouhodobé směnky k úhradě – –

6. Ostatní dlouhodobé závazky – –

III. Krátkodobé závazky celkem 130 377
1. Dodavatelé 30 28

2. Směnky k úhradě – –

3. Přijaté zálohy – –

4. Ostatní závazky – 4

5. Zaměstnanci – –

33

AKTIVA (v tis. Kč) Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni 
účetního období účetního období



6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 15 15

7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. poj. 21 123

8. Daň z příjmů – –

9. Ostatní přímé daně 5 74

10. Daň z přidané hodnoty – –

11. Ostatní daně a poplatky – –

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu – –

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků – –

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a vkladů – –

15. Závazky k účastníkům sdružení – –

16. Závazky z pevných termínových operací – –

17. Jiné závazky 35 125

18. Krátkodobé bankovní úvěry – –

19. Eskontní úvěry – –

20. Vydané krátkodobé dluhopisy – –

21. Vlastní dluhopisy (-) – –

22. Dohadné účty pasivní 24 8

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci – –

IV. Jiná pasiva celkem – 12
1. Výdaje příštích období – 12

2. Výnosy příštích období – –

3. Kurzové rozdíly pasivní – –

PASIVA CELKEM 53 788 15 272

34

PASIVA (v tis. Kč) Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni 
účetního období účetního období



fin
an

čn
í č

ás
t

NÁKLADY (v tis. Kč) Činnosti
hlavní hospodářská celkem

I. Spotřebované nákupy celkem 151 – 151
1. Spotřeba materiálu 151 – 151

2. Spotřeba energie – – –

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek – – –

4. Prodané zboží – – –

II. Služby celkem 2 015 – 2 015
5. Opravy a udržování 13 – 13

6. Cestovné 77 – 77

7. Náklady na reprezentaci 8 – 8

8. Ostatní služby 1 917 – 1 917

III. Osobní náklady celkem 2 104 – 2 104
9. Mzdové náklady 1 585 – 1 585

10. Zákonné sociální pojištění 519 – 519

11. Ostatní sociální pojištění – – –

12. Zákonné sociální náklady – – –

13. Ostatní sociální náklady – – –

IV. Daně a poplatky celkem – – –
14. Daň silniční – – –

15. Daň z nemovitostí – – –

16. Ostatní daně a poplatky – – –

V. Ostatní náklady celkem 43 – 43
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení – – –

18. Ostatní pokuty a penále – – –

19. Odpis nedobytné pohledávky – – –

20. Úroky – – –

21. Kurzové ztráty – – –

22. Dary – – –

23. Manka a škody – – –

24. Jiné ostatní náklady 43 – 43

VI. Odpisy, prod. majetek, tvorba rezerv a opr. pol. celkem 43 – 43
25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 43 – 43

26. Zůstatková cena prodaného dlouhod. neh. a hm. majetku – – –

27. Prodané cenné papíry a vklady – – –

28. Prodaný materiál – – –

29. Tvorba rezerv – – –

30. Tvorba opravných položek – – –

VII. Poskytnuté příspěvky celkem – – –
31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organiz. složkami – – –

V
ýk

az
 z

is
ku

 a
 z

tr
át

y 
k 

31
. 

12
. 

20
04

35



32. Poskytnuté příspěvky – – –

VIII. Daň z příjmů celkem – – –
33. Dodatečné odvody daně z příjmů – – –

Náklady celkem 4 356 – 4 356

VÝNOSY (v tis. Kč) Činnosti
hlavní hospodářská celkem

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem – – –
1. Tržby za vlastní výrobky – – –

2. Tržby z prodeje služeb – – –

3. Tržby za prodané zboží – – –

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem – – –
4. Změna stavu zásob nedokončené výroby – – –

5. Změna stavu zásob polotovarů – – –

6. Změna stavu zásob výrobků – – –

7. Změna stavu zvířat – – –

III. Aktivace celkem – – –
8. Aktivace materiálu a zboží – – –

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb – – –

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku – – –

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku – – –

IV. Ostatní výnosy celkem 3 598 598
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení – – –

13. Ostatní pokuty a penále – – –

14. Platby za odepsané pohledávky – – –

15. Úroky – 598 598

16. Kurzové zisky – – –

17. Zúčtování fondů – – –

18. Jiné ostatní výnosy 3 – –

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opr. pol. celkem – – –
19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehm. a hm. majetku – – –

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů – – –

21. Tržby z prodeje materiálů – – –

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku – – –

23. Zúčtování zákonných rezerv – – –

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – – –

25. Zúčtování opravných položek – – –

36

NÁKLADY (v tis. Kč) Činnosti
hlavní hospodářská celkem



fin
an

čn
í č

ás
t

VI. Přijaté příspěvky celkem – – –
26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami – – –

27. Přijaté příspěvky (dary) – – –

28. Přijaté členské příspěvky – – –

VII. Provozní dotace celkem 3 755 – –
29. Provozní dotace 3 755 – 3 755

Výnosy celkem 3 758 598 4 356
Výsledek hospodaření před zdaněním -598 598 –

34. Daň z příjmu – – –

Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) -598 598 –

37

VÝNOSY (v tis. Kč) Činnosti
hlavní hospodářská celkem



1. Charakteristika a hlavní aktivity

Založení a charakteristika nadace
Nadace Duhová energie (dále jen „nadace“) byla zřízena společností ČEZ, a. s., se sídlem v Praze 4, Duhová 2/1444,

IČ 45274649. Nadace byla zapsána do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem dne 28. srpna 2002 v oddíle N,

vložka 462.

Sídlo nadace
Nadace Duhová energie

Seifertova 55/570, Praha 3

IČ: 26721511

Posláním nadace je:
➔ podpora organizací, které poskytují služby v oblasti sociální a právní ochrany dětí,

➔ podpora akcí na využití volného času a rozvíjení talentu dětí a mládeže,

➔ Duhová energie pro zdraví,

➔ podpora zdravotnictví, vzdělávání lékařů,

➔ financování složitých a náročných operací, které nelze provést v České republice,

➔ Duhová energie výzkumu a vývoji,

➔ podpora lékařského výzkumu a vývoje,

➔ poskytování prospěchových stipendií,

➔ příspěvky na vybrané projekty vysokých škol,

➔ Duhová energie pro školství,

➔ příspěvky na vybavení škol a odborných učilišť moderními učebními pomůckami,

➔ materiální podpora zdravotně handicapovaných žáků a studentů,

➔ financování věcných darů vítězům studentských olympiád a školních soutěží,

➔ financování grantů (stipendií) a studijních stáží českých studentů v zahraniční a zahraničních studentů v České republice,

➔ Duhová energie sportovcům,

➔ podpora projektů „Národní sportovní naděje“, „Státní sportovní reprezentace“, „Olympismus“, „Sport pro všechny“, „Sport

zdravotně postižených“ podporovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy,

➔ Duhová energie pro životní prostředí,

➔ podpora projektů a programů souvisejících s ochranou životního prostředí,

➔ Duhová energie proti drogám,

➔ podpora zdravotnických zařízení a státních i nestátních organizací, které poskytují služby v oblasti protidrogové prevence,

➔ Duhová energie kultuře,

➔ podpora významných kulturních projektů,

➔ Duhová energie potřebným,

➔ příspěvky na charitativní a humanitární pomoc.

P
říl

oh
a 

úč
et

ní
 z

áv
ěr

ky
 k

 3
1.

 1
2.

 2
00

4

38



fin
an

čn
í č

ás
t

Výše nadačního jmění
Výše nadačního jmění činí 500 tis. Kč.

Členové správní a dozorčí rady k 31. prosinci 2004
Členové správní rady Členové dozorčí rady
Martin Kovář Josef Flekal

Karel Stejskal Jiří Nekovář

Jan Husák Radek Pomije

František Lust

Soňa Křítková

Radim Ochvat

Karel Goldemund

Aleš Cincibus

Způsob jednání
Jménem nadace jednají společně dva členové správní rady. Podepisování se děje tak, že k názvu nadace připojí své podpisy

dva členové správní rady. 

2. Zásadní účetní postupy používané společností

2.1 Postupy účtování
Nadace vedla podvojné účetnictví podle zákona o účetnictví 563/1991 Sb. a v souladu s vyhláškou 504/2002 Sb. ve znění

vyhlášky 476/2003 Sb. Účetní postupy nebyly oproti roku 2003 měněny.

2.2 Nadační jmění
Nadační jmění nebylo v průběhu roku 2004 měněno.

Nadační jmění je vedeno na samostatném bankovním účtu. Omylem banky byl zaúčtován v měsíci říjnu poplatek za vedení

účtu, a tím byl snížen zůstatek pod 500 tis. Kč, chyba byla napravena v prosinci 2004.

Celkové nadační jmění nesmí být nižší než 500 tis. Kč a po dobu trvání nadace se nesmí snížit pod tuto hodnotu. Nadační

jmění může být tvořeno pouze peněžními prostředky, cennými papíry, nemovitými a movitými věcmi, jakož i jinými majetkovými

právy a jinými majetkovými hodnotami, které splňují předpoklad trvalého výnosu a neváznou na nich zástavní práva.

2.3 Náklady související se správou nadace
Náklady související se správou nadace jsou vedeny odděleně od nadačních příspěvků.

39



3. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát

3.1 Dlouhodobý majetek
Mezi dlouhodobý majetek je zařazován majetek s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok.

V roce 2004 pořídila nadace následující dlouhodobý majetek v pořizovacích cenách

➔ osobní automobil Škoda Octavia 493 tis. Kč,

➔ notebook Compaq 2 ks 97 tis. Kč.

Tento nakoupený majetek je účetně odpisován po dobu 48 měsíců.

Odpisy za rok 2004 činí 43 tis. Kč.

3.2 Finanční majetek 
Finanční prostředky jsou vedeny na běžných účtech v korunách českých. Zůstatek na běžných účtech k 31. prosinci 2004 činí

14 696 tis. Kč (2003 – 53 082 tis. Kč). Pokladní hotovost činí 2 tis. Kč (2003 – 0 Kč).

Žádný jiný finanční majetek nadace nevlastní.

3.3 Závazky
Závazky z obchodního styku činí 28 tis. Kč (2003 – 30 tis. Kč), které představují neuhrazené faktury za poskytnuté služby.

Nadace nemá žádné závazky z obchodního styku po lhůtě splatnosti.

Závazek z daňového nedoplatku na dani ze závislé činnosti, který nebyl uhrazen v termínu splatnosti 15. 1. 2005 činí 74 tis. Kč.

Nadace eviduje přeplatek na přijatých fakturách od firmy Euro public CZ s.r.o. za neposkytnuté služby při propagaci Duhových

hřišť ve výši 70 tis. Kč, po zápočtu se závazkem ke stejné firmě činí pohledávka částku 54 tis. Kč, z toho po lhůtě splatnosti je

35 tis. Kč.

3.4 Pohledávky
Nadace v roce 2004 poskytla 2 tis. Kč jako zálohy na nákup tiskovin. Zálohy budou zúčtovány v roce 2005.

3.5 Přijaté dary 
Dary od právnických osob v roce 2004 činily 126 039,5 tis. Kč (2003 – 86 599 tis. Kč). 

ČEZ, a. s. 38 000,0 tis. Kč

Západočeská energetika, a.s. 11 923,5 tis. Kč

Severočeská energetika, a.s. 14 300,0 tis. Kč 

Východočeská energetika, a.s. 20 796,0 tis. Kč

Severomoravská energetika, a. s. 24 000,0 tis. Kč

Středočeská energetická a.s. 17 020,0 tis. Kč

Dary od fyzických osob za rok 2004 nebyly žádné (2003 – 0 Kč).

40



fin
an

čn
í č

ás
t

3.6 Poskytnuté příspěvky
Poskytnuté příspěvky v roce 2004 byly ve výši 161 811 tis. Kč (2003 – 31 822 tis. Kč) a byly poskytnuty na účely, které jsou

vymezeny statutem nadace. Vrácené nespotřebované příspěvky v roce 2004 činily 751 tis. Kč.

3.7 Výnosy z finančního majetku
Úroky z finančních prostředků na běžných účtech nepodléhající dani z příjmů v roce 2004 činily 598 tis Kč (2003 – 185 tis.Kč).

3.8 Provozní náklady nadace
Náklady na provozní činnost k 31. prosinci 2004 činily 4 356 tis. Kč (2003 – 1 801 tis. Kč), z toho:

(údaje v tis. Kč) 2004 2003
Kancelářské potřeby, PHM, DHIM 151 54

Mzdové náklady a odvody 2 103 1 244

Cestovné 77 28

Vedení účetní agendy, audit, poradenství 265 150

Náklady na propagaci 1 299 76

Nájemné, telefony 286 175

Ostatní služby 89 63

Odpisy majetku 43 –

Ostatní náklady 20 –

Bankovní poplatky 23 11 

Celkem 4 356 1 801

Náklady nadace ve výši 3 758 tis. Kč byly pokryty z přijatých darů a rozdíl ve výši 598 tis. Kč byl pokryt z finančních výnosů

(z úroků z běžných účtů) ve výši 598 tis. Kč.

3.9 Počet zaměstnanců
Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců v roce 2004 činil 2,69 pracovníků, v tom jeden řídící pracovník.

Mzdové náklady činily 1 526 tis. Kč.

Ostatní sociální náklady 518 tis. Kč.

Odměny členům správní rady 59 tis. Kč.

Žádné úvěry ani půjčky statutárním orgánům nebyly poskytnuty.

41



4. Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv

(údaje v tis. Kč) Registrované Fondy Nerozdělený HV Celkem
nadační jmění organizace HV běžného období

Zůstatek k 1. 1. 2004 500 53 161 -3 – 53 658 

Fondy (dary) -38 775 – – – -38 775

Nerozdělený HV – – – – 0

Zisk za rok 2004 – – 0 – 0

Zůstatek k 31. 12. 2004 500 14 386 -3 0 14 883 

5. Daň z příjmů

Nadace nevykazuje žádný příjem, který by podléhal dani z příjmů právnických osob.

Daň z příjmů právnických osob za zdaňovací období 2004 nebyla žádná (2003 – 0 Kč).

6. Pravidlo pro omezení nákladů nadace

Celkové roční náklady nadace související se správou nadace nesmí převýšit 15 % hodnoty ročně poskytnutých nadačních

příspěvků. Náklady související se správou nadace činily v roce 2004 4 356 tis. Kč a poskytnuté příspěvky byly ve výši

161 811 tis. Kč, tj. podíl nákladů vůči poskytnutým příspěvkům je ve výši 2,69 %. Pravidlo pro omezení bylo dodrženo.

42



os
ta

tn
í i

nf
or

m
ac

e

Čestné prohlášení:
Údaje uvedené ve Výroční zprávě Nadace Duhová energie za rok 2004 odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti,

které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení Nadace Duhová energie, nebyly vynechány.

V Praze 30. dubna 2005

Dr. Soňa Křítková

místopředsedkyně správní rady

O
d

p
ov

ěd
no

st
 z

a 
vý

ro
čn

í z
p

rá
vu

43



Nadace Duhová energie 

Ing. Lucie Speratová

Sídlo: Seifertova 570/55, 130 00 Praha 3 

Telefon: +420 271 136 720

Fax: +420 271 136 725

E-mail: nadace1.hsp@mail.cez.cz

www.nde.cz

IČ: 26721511

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Praha 1

Číslo účtu: 19-3034520227/0100

K
on

ta
kt

ní
 ú

d
aj

e

44

© Konzultace obsahu, design, produkce a tisk: TOP Partners, s.r.o., 2005








